
 

 

 

 

 

 На основу члана 90в. став 1. тачка 1. Закона о заштити животне средине 
(“Службени гласник РС“, број:135/04, 36/09, 36/09-др.закон, 72/09-др.закон, 43/11-
одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18-др.закон и 95/18-др.закон, и 94/24-др.закон), чланa 12. 
став 4. Одлуке о Градском већу града Зајечара („Службени лист града Зајечара“ број 
8/19), а у вези са Уговором о суфинансирању реализације пројекта смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на територији 
града Зајечара који су закључили Министарство заштите животне средине 
Републике Србије и град Зајечар, број 002030140 2025 и 401-31 и од 29.04.2025. 
године, Градско веће града Зајечара, на седници одржаној 07.10.2025. године, 
доноси  

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О СУФИНАНСИРАЊУ 
МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ 

ИЗВОРА У 2025.ГОДИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  

I  

 Правилник о суфинансирању мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2025. години на територији града Зајечара (“Службени лист 
града Зајечара”, бр.14/25 и бр. 17/25), мења се на следећи начин: 

 

Члан 10. став 1. тачка 1. мења се и гласи: да је подносилац пријаве 
власник/сувласник објекта у коме се врши замена ложишта (према решењу за 
порез). 

Члан 10. став 1. тачка 2. мења се и гласи: „да стамбени објекат није прикључен на 
систем даљинског грејања и да не постоји могућност прикључења (осим за 
подносиоце пријава чији се објекти налазе на подручју сеоских насеља)“. 

Члан 10. став 1. додаје се тачка 7) која гласи: Домаћинства која имају статус 
енергетски угроженог купца имају могућност да се пријаве за субвенције до 90 посто 
вредности постројења за сагоревање (котла или пећи). 

Члан 10. став 3. мења се и гласи: „Уколико стамбени објекат има два или више 
власника, пријаву подноси један од власника уз писмену сагласност осталих 
власника оверену код нотара. Двојни објекти различитих власника као и објекти у 
низу третирају се као засебни објекти. Власници посебних делова у стамбеном 
објекту подносе појединачне пријаве”.  



 
 
Члан 12. став 2. тачка 6. мења се и гласи: потврду да не постоји могућност 
прикључења на систем даљинског грејања коју издаје ЈКСП „Зајечар“ (осим за 
подносиоце пријава чији се објекти налазе на подручју сеоских насеља); 
 
Члан 12. став 2. додаје се тачка 12. која гласи: „Фотокопију предње стране картице 
са бројем текућег рачуна или потврду о отвореном динарском текућем рачуну. За 
учешће у Конкурсу неопходно је да подносилац захтева има отворен текући рачун у 
банци“. 
 
 
Члан 12. став 2. додаје се тачка 13. која гласи: „Изјаву подносица захтева да ће 
постојећи (стари) грејни уређај предати Оператеру управљања отпадом са 
одговарајућом дозволом, у циљу даље рециклаже (достављају подносиоци захтева 
који желе додатно бодовање по овом основу)“. 
 
Члан 12. став 2. додаје се тачка 14. која гласи: Фотокопију важећег решења о 
признавању права на стицање статуса енергертски угроженог купца. 
 
Члан 12. додаје се став 4. који гласи: „Уколико достављена документација није 
потпуна или садржи недостајуће или нејасне податке, Комисија може захтевати од 
подносиоца пријаве да у року од 8 (осам) дана изврши допуну документације”. 
 
Члан 13. став 1. у Табели додаје се критеријум: 
 
Рециклажа постојећег грејног уређаја Број бодова 

Постојећи грејни уређај ће бити предат Оператеру управљања 
отпадом са одговарајућом дозволом, ради рециклаже 

25 

Постојећи грејни уређај неће бити предат Оператеру управљања 
отпадом са одговарајућом дозволом, ради рециклаже  

0 

 
 
Члан 19. став 1. додаје се тачка 5. која гласи: “Потврде о пријему замењеног (старог) 
ложног уређаја у циљу рециклаже, коју издаје Оператер управљања отпадом са 
одговарајућом дозволом за складиштење/третман отпада (у слободној форми, 
потписана и оверена печатом). Овај документ достављају подносиоци захтева који 
су доставили Изјаву из члана 12. став 2. тачка 13. овог Правилника.“ 
 

 Члан 19. додаје се став 2. који гласи: Документација од тачке 2. до тачке 5. 
овог Члана, доставља се у затвореној коверти, преко Градског услужног центра са 
назнаком „Комисији за за реализацију мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2025. години на територији града Зајечара“. 

 
 
 

       |  СТРАНА     БРОЈ 40    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                             7. ОКТОБАР 2025.2



 
 
Члан 12. став 2. тачка 6. мења се и гласи: потврду да не постоји могућност 
прикључења на систем даљинског грејања коју издаје ЈКСП „Зајечар“ (осим за 
подносиоце пријава чији се објекти налазе на подручју сеоских насеља); 
 
Члан 12. став 2. додаје се тачка 12. која гласи: „Фотокопију предње стране картице 
са бројем текућег рачуна или потврду о отвореном динарском текућем рачуну. За 
учешће у Конкурсу неопходно је да подносилац захтева има отворен текући рачун у 
банци“. 
 
 
Члан 12. став 2. додаје се тачка 13. која гласи: „Изјаву подносица захтева да ће 
постојећи (стари) грејни уређај предати Оператеру управљања отпадом са 
одговарајућом дозволом, у циљу даље рециклаже (достављају подносиоци захтева 
који желе додатно бодовање по овом основу)“. 
 
Члан 12. став 2. додаје се тачка 14. која гласи: Фотокопију важећег решења о 
признавању права на стицање статуса енергертски угроженог купца. 
 
Члан 12. додаје се став 4. који гласи: „Уколико достављена документација није 
потпуна или садржи недостајуће или нејасне податке, Комисија може захтевати од 
подносиоца пријаве да у року од 8 (осам) дана изврши допуну документације”. 
 
Члан 13. став 1. у Табели додаје се критеријум: 
 
Рециклажа постојећег грејног уређаја Број бодова 

Постојећи грејни уређај ће бити предат Оператеру управљања 
отпадом са одговарајућом дозволом, ради рециклаже 

25 

Постојећи грејни уређај неће бити предат Оператеру управљања 
отпадом са одговарајућом дозволом, ради рециклаже  

0 

 
 
Члан 19. став 1. додаје се тачка 5. која гласи: “Потврде о пријему замењеног (старог) 
ложног уређаја у циљу рециклаже, коју издаје Оператер управљања отпадом са 
одговарајућом дозволом за складиштење/третман отпада (у слободној форми, 
потписана и оверена печатом). Овај документ достављају подносиоци захтева који 
су доставили Изјаву из члана 12. став 2. тачка 13. овог Правилника.“ 
 

 Члан 19. додаје се став 2. који гласи: Документација од тачке 2. до тачке 5. 
овог Члана, доставља се у затвореној коверти, преко Градског услужног центра са 
назнаком „Комисији за за реализацију мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2025. години на територији града Зајечара“. 

 
 
 

 
II 

 
 
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном 

листу града Зајечара. 
  

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

  
 

 
III бр. 020-130/2025  
У Зајечару 07.10.2025. године  

ПРЕДСЕДНИК  
 

              Владимир Виденовић,с.р. 
 

7. ОКТОБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  40             СТРАНА |    3



Садржај Службеног листа број 40/2025 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о суфинансирању мера смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на територији 
града Зајечара………………………………………………………………………………………..1 
 

 
 
 

 
 
 
 

       |  СТРАНА     БРОЈ 40    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                             7. ОКТОБАР 2025.4



Садржај Службеног листа број 40/2025 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о суфинансирању мера смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на територији 
града Зајечара………………………………………………………………………………………..1 
 

 
 
 

 
 
 
 

7. ОКТОБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  40             СТРАНА |    5


